9.ma: Commissari et esecutori del presente suo testamento et anco di quanto nelle cedule si contiene a suo tempo lassa li nominari nella prima cedula signata di nome prima consegnata come di sopra a me nodaro, pregandoli ad accettar volentieri questo carico perché di questi signori ha sempre confidato et confida come in suoi carissimi et cordialissimi amici et spera che l'amor che hanno sempre portato ad esso testator et per quelli rispetti che essi stessi possono considerari, non siano per mancar di accettar questo carico, et in caso che alcuno di loro mancasse vuole che possano nel suo testamento lassar questa commissaria et carico ad un altro che sia confidente suo.

10.ma: Ordina che detti commissari eleggano un economo con quel salario che le parerà qual habbia a scoder l'entrare di detta sua commissaria et rispoderle a quello di loro che sarà Cassa per dispensarle, come di sopra ha ordinato.

11.ma: Vuol detto sig. testatore che subito seguita la sua morte io nodaro faccia un transonto del presente testamento et subito lo consegnì a detti sigg. commissari, li quali prega et obliga che vogliano subito portare o mandare come meglio stimeranno detto testamento alli ecc.mi sigg. Capi dell'Eccelso Consiglio di Diece; reteneudo però appresso di me la cedola seconda consignatami sino che la sudetta sig.ra Polissena sarà pervenuta nel sopradetto millesimo 1619 et supplica detti ecc.mi sigg. Capi subito veduto il testamento far reconocer la cedula lasciata in Cancelleria acciò resti sotto custodia delli cl.mi Cancellieri inferiori perché al tempo destinato possa esser portata dinanzi a quelli ecc.mi sigg. Capi che si troveranno a quell'eccelso Tribunale per haverne l'esecuzione, come di sopra, et mancando detta cedola sia tolta quella di me nodaro et portata a Sue Eccellentie et essendo tutte due in essere siano ambedue portate dinanzi a Sue Eccellentie acciò siano incontrate esser l'istesse: et acciò che la volontà di detto sig. testator habbia la sua debita esecuzione. Dichiarando similmente che se gli concederà il Signor Dio che possa maritar sua nezza mentre egli viva et

non farà altro testamento, et che le cedule restino depositate nei luoghi sopra detti, che siano eseguite in tutte l'altre sue parti; et che possano li suoi heredi o suoi commissari levarle et farle aprire dall'ill.mo sig. podestà di Vicenza che sarà al tempo della morte del sudetto sig. testator secondo il solito et ordinario senza haver ricorso a gli ecc.mi sigg. Capi: et questo ha voluto et ordinato che sia il suo testamento ultimo...